Финансовый отдел администрации Ядринского муниципального округа

Чувашской Республики

П Р И К А З

09 января 2023 года
                     г. Ядрин

                               № 4
О назначении контрольного мероприятия

 В соответствии с постановлением Правительства РФ от 17.08.2020 № 1235 «Об утверждении федерального стандарта внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля «Проведение проверок, ревизий и обследований и оформление их результатов», п р и к а з ы в а ю:

Назначить контрольное мероприятие:

1. Тема контрольного мероприятия:

Проверка финансово - хозяйственной деятельности, предоставления и использования субсидий, выделенных из республиканского бюджета Чувашской Республики и местного бюджета, и их отражения в бухгалтерском учете и бухгалтерской (финансовой) отчетности, а также проверка соблюдения законодательства Российской Федерации и иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд.

2. Наименование объекта контроля: муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Золотой ключик» г. Ядрин Чувашской Республики (МБДОУ "Детский сад "Золотой ключик" г.Ядрин) (ОГРН 1022102629592, ИНН 2119004937).

3. Проверяемый период: 01.01.2020 – 31.12.2022гг. (выборочно).

4. Метод контроля: камеральная проверка.
5. Основание проведения контрольного мероприятия: План контрольных мероприятий финансового отдела Ядринской районной администрации Чувашской Республики на 2023 год, согласованный главой Ядринской районной администрации Чувашской Республики 15 декабря 2022 г.

6. Уполномоченное на проведение контрольного мероприятия должностное лицо: Семенова Е.В. – главный специалист финансового отдела администрации Ядринского муниципального округа Чувашской Республики.

7. Срок проведения контрольного мероприятия: 23 рабочих дня с 18 января 2023г. по 17 февраля 2023 г.

8. Перечень основных вопросов, подлежащих изучению в ходе проведения контрольного мероприятия в соответствии с приложением № 1 к настоящему приказу.
Начальник финансового отдела

администрации Ядринского

муниципального округа
Чувашской Республики

                                         В.А. Облинова
Приложение № 1

 к приказу финансового отдела

администрации Ядринского муниципального округа Чувашской Республики от 09 января 2023г. № 4
	Тема контрольного мероприятия
	Основные вопросы, подлежащие изучению в ходе проведения контрольного мероприятия

	Проверка финансово - хозяйственной деятельности, предоставления и использования субсидий, выделенных из республиканского бюджета Чувашской Республики и местного бюджета, и их отражения в бухгалтерском учете и бухгалтерской (финансовой) отчетности, а также проверка соблюдения законодательства Российской Федерации и иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд за период с 01.01.2020 по 31.12.2022 г.г.

	1. Анализ нормативно - правовых актов, регламентирующих деятельность МБДОУ «Детский сад «Золотой ключик» г. Ядрин Чувашской Республики.

	2. Проверка соблюдения порядка формирования и утверждения муниципального задания, а также предоставления субсидий на выполнение муниципального задания.

	3. Проверка соблюдения условий и порядка использования субсидий на иные цели выделенных из бюджета муниципального образования.

	4. Анализ финансово - хозяйственной деятельности МБДОУ «Детский сад «Золотой ключик» г. Ядрин Чувашской Республики.

	5. Проверка правильности установления должностных окладов, надбавок, доплат к заработной плате, правильности начисления и выплаты заработной платы работникам МБДОУ «Детский сад «Золотой ключик» г. Ядрин Чувашской Республики.

	6. Проверка банковских операций.

	7. Проверка расчетов с поставщиками и подрядчиками, своевременность и полнота расчетов. Анализ дебиторской и кредиторской задолженности.

	8. Проверка расчетов с подотчетными лицами.

	9. Проверка правильности отражения в учете основных средств и товарно-материальных ценностей. Соблюдение установленного порядка управления и распоряжения муниципальным имуществом, закрепленным за МБДОУ «Детский сад «Золотой ключик» г. Ядрин Чувашской Республики и проведение выборочной инвентаризации нефинансовых активов.

	10. Анализ использования средств, полученных от приносящей доход деятельности.

	11. Проверка организации и состояния бухгалтерского учета и отчетности.

	12. Аудит в сфере закупок товаров, работ, услуг для нужд МБДОУ «Детский сад «Золотой ключик» г. Ядрин Чувашской Республики, осуществляемых в соответствии с действующим законодательством.